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Myśl miesiąca:                                                                Największe nieszczęście zdarza się wówczas, 
gdy człowiek o małych możliwościach posiada wielkie ambicje.

Luc de Vauvenargues
Niejeden wielki człowiek, stojąc przed zwierciadłem, zobaczy oszusta.

Aleksander Fredro

Szanowne koleżanki, koledzy,
Od styczniowego numeru biuletynu zaoszczędziłem butelkę dobrego wina,  którą chciałem 
przekazać temu, kto przetłumaczy zdanie: „Majtki spadły, więc Basia z Wojtkiem poszli robić 
dzieci".  Co  znaczy  ni  mniej,  ni  więcej:  „Operacja  zakładania  by-passów  aortalno-
dwuudowych została odwołana, więc na bloku operacyjnym pracują chirurdzy dziecięcy".
Wino zrobione przez winiarza w małej piwniczce do własnego użytku smakowało dużo lepiej 
niż to komercyjne.
Niestety plany wyjazdu na Południowe Morawy, również spłonęły na panewce z powodu 
znikomej ilości chętnych. 
Mam zatem nadzieję, że propozycje na marzec i kwiecień Was zainteresują.

Może Was również zaciekawi kilka rocznic przypadających w tym roku.
1550 lat od upadku Cesarstwa Zachodniorzymskiego
1470 lat temu Sasanidzki król Chosrow I Anuszyrwan zakłada w Gondishapurze k. Bagdadu

   fakultet filozoficzno-teologiczny i medyczny, na którym wykładają lekarze.
1050 lat od chrztu Polski
960   lat od pierwszej obserwacji komety Halleya
720   lat (4. sierpnia w Ołomuńcu) od zamordowania Wacława III, ostatniego przedstawiciela 

  Przemyślidów.
510   lat od pierwszego wydania książki Utopia Tomasza More‘a
510   lat od pierwszego wydania książki Książę Niccolo Machiavellego
420   lat od urodzenia Rembrandta Harmenszoona van Rijna
410   lat od śmierci Williama Shakespeare’a
300   lat temu Stefan Hales, jako pierwszy dokonuje pomiaru ciśnienia krwi.
280   lat od urodzenia Tadeusza Kościuszki
270   lat od urodzenia Wolfganga Amadeusza Mozarta
180   lat od pierwszej narkozy z użyciem eteru ( dentysta William Morton)
170   lat od urodzenia Zygmunta Freuda
150   lat od opatentowania telefonu przez Grahama Bella
140   lat od skonstruowania samochodu benzynowego przez Karola Benza
120   lat od pierwszego 24 godzinnego wyścigu samochodowego w Le Mans
100   lat od nadania praw miejskich Gdyni
80     lat od wydania ustawy (21.2.) o odnowieniu Uniwersytetu Ołomunieckiego 
40     lat od awarii rektora atomowego w Czernobylu
20     lat od śmierci Stanisława Lema
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Zaproszenie
na kolejne spotkanie członków i sympatyków PTM.

Tym razem pozwalamy sobie poinformować i zaprosić do karwińskiej biblioteki na 
organizowanej przez nią spotkanie z dr. Alfredem Böhmem. 

Link do nabycia biletów: https://schop.entradio.cz/event/74011

Serdecznie zapraszamy!

Spotykamy się:
13.4.2026 o godzinie 9,00 w zabytkowej kopalni Ignacy, ul. Mościckiego 3, w Rybniku, na 
konferencji  organizowanej  przez  naszych  przyjaciół  z  Rybnickiego  Towarzystwa  Oświaty 
Zdrowotnej.

Sprawy organizacyjne
Składka członkowska na rok 2026 nie uległa zmianie i pomimo inflacji znowu wynosi dla 
wszystkich członków 100Kč. Składkę prosimy przesłać na konto PTM 

2701840036/2010, FIO Banka.
Jako symbol zmienny (variabilní symbol) prosimy podać datę urodzenia w formacie DD-
MM-RRRR – dzień-miesiąc-rok! PROSIMY o aktualizacje danych kontaktowych – zmiany 
adresu,  adresu  poczty  elektronicznej  itp.!  Formularz  jest  dostępny  na  naszej  stronie 
www.medics.cz/ptmrc lub ptmrc.virt.cz. Prosimy o przesłanie pocztą elektroniczną na adres 
ptmrc@atlas.cz, lub listownie na adres PTM w RC, 737 01 Český Těšín, ul. Hrabinská 458/33


